ДОГОВОР 26/       /21/1
на оказание услуг
г. Томск	___________ 2021

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики прочности и материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук (ИФПМ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по научной работе Шилько Евгения Викторовича, действующего на основании доверенности от 11.01.2021 № 1-Д, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:	Comment by Meso21:

I. Предмет договора
1.1. Исполнитель в рамках Международной конференции «Физическая мезомеханика. Материалы с многоуровневой иерархически организованной структурой и интеллектуальные производственные технологии» (именуемой далее «Конференция»), обязуется оказать, а Заказчик обязуется принять и оплатить следующие услуги по организации и проведению вышеуказанной Конференции в г. Томске с 06.09.2021 по 10.09.2021, включая оповещение участников Конференции через Интернет и электронную почту; осуществление информационной поддержки представителей Заказчика в период подготовки и проведения мероприятия; сбор заявок и тезисов участников Конференции по установленной форме; подготовку, издание программы и сборника тезисов Конференции, формирование папки участника, обеспечение ими участников Конференции; обеспечение мероприятий необходимыми транспортными средствами, орг. техникой и канцтоварами; организацию кофе-брейков в перерывах между заседаниями;
1.2. Со стороны Заказчика в Конференции примут участие:
Иванов Иван Иванович, ФИО второго участника …

II. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Цена настоящего договора составляет 6 000,00 (шесть тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 20% 1 000,00 (одна тысяча) рублей 00 копеек и состоит из:	Comment by Meso21:
· стоимости участия одного представителя Заказчика в Конференции в размере 6 000,00 (шесть тысяч) рублей 00 копеек × N человек.
2.2. Оплата услуг производится Заказчиком авансовым платежом в размере 100% цены договора на основании выставленного Исполнителем счета путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя, указанный в договоре, в срок до 10.09.2021 (включительно). Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным с момента поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в полном объеме.
2.3. Стороны установили, что проценты, предусмотренные п. 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ, не начисляются на суммы денежных обязательств, возникших по настоящему договору.
2.4. Стороны договорились, что расчеты на условиях предварительной оплаты, аванса, рассрочки или отсрочки оплаты в рамках настоящего договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ.

III. Срок и условия оказания услуг
3.1. Услуги по настоящему договору оказываются в срок с 06.09.2021 по 10.09.2021.
3.2. Датой исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору считается дата подписания обеими Сторонами акта оказанных услуг.
3.3. Исполнитель в течение десяти рабочих дней со дня окончания Конференции предоставляет Заказчику акт оказанных услуг в двух экземплярах. В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 169 Налогового кодекса РФ счет-фактура не выставляется.
3.4. Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг от Исполнителя обязуется направить ему один экземпляр подписанного акта или мотивированный отказ. Факт непредставления в срок подписанного акта оказанных услуг или обоснованных письменных замечаний Исполнителю означает безоговорочное принятие услуг по настоящему договору и приравнивается к подписанию Заказчиком акта оказанных услуг.

IV. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказать услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим договором и действующим законодательством.
4.1.2. По окончании оказания услуг предоставить Заказчику подписанный со своей стороны акт оказанных услуг.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты по договору.
4.2.2. Требовать содействия Заказчика в целях качественного оказания услуг, в том числе запрашивать и получать от Заказчика необходимую для оказания услуг информацию.
4.2.3. В установленном порядке требовать возмещения убытков, понесенных в результате нарушения Заказчиком обязательств по платежам, и иных убытков, причиненных Заказчиком из-за невыполнения условий настоящего договора
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Оплатить услуги по договору в порядке и в сроки, установленные договором.
4.3.2. Принять оказанные услуги в порядке и сроки, установленные договором. В случае досрочного оказания услуг Исполнителем и передачи их результата Заказчику, принять их досрочно.
4.3.3. Предоставлять по требованию Исполнителя все необходимые для оказания услуг документы и информацию в течение двух рабочих дней с момента направления такого требования Исполнителем.
4.4. Заказчик имеет право вносить изменения в состав своих представителей-участников Конференции на основании официального письма-уведомления в адрес Исполнителя.
4.5. Заказчик вправе:
4.5.1. В срок до 10.09.2021 отказаться от участия в Конференции. В случае отказа, заявленного позднее указанного срока, сумма, оплаченная по договору, не возвращается.
4.5.2. Требовать от Исполнителя своевременного исполнения обязательств по договору.

V. Антикоррупционная оговорка
5.1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
5.2. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
5.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Стороной, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
5.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

VI. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30.09.2021, а в части исполнения обязательств, до полного их исполнения сторонами.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.3. Неурегулированные споры и разногласия по настоящему договору передаются на разрешение в Арбитражный суд Томской области, только после принятия мер по их досудебному урегулированию.
6.4. Стороны по настоящему договору несут ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с законодательством РФ.
6.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующими на территории РФ.
6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

VII. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Иванов Иван Иванович
Адрес регистрации
Тел.:
Паспорт:
Серия ____ № _____
Выдан ______ (дата) _______ (кем)
	ИФПМ СО РАН
634055, г. Томск, пр. Академический, 2/4
Тел.: +7 (3822) 286-818
Факс: +7 (3822) 49-25-76
ИНН 7021000822
КПП 701701001
УФК по Томской области
(ИФПМ СО РАН, л/с 20656Ц25600)
р/с 03214643000000016500
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г Томск
БИК 016902004
к/с 40102810245370000058
ОКОНХ 95110;
ОКПО 01538612; ОКВЭД 72.19
ОГРН 1027000868971

______________	И.И. Иванов

	Зам. директора по НР

______________		Е.В. Шилько
М.П.